
Contacto

Correo Electrónico contratacion@palmadelrio.es

Dirección Postal

Plaza Mayor de Andalucía, 1
(14700) Palma del Rio España
ES613

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SU-03/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-08-2020 a
las 12:12 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Palma del Río
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BjizkC0MrFkQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministros de materiales, maquinaria y fontanería necesarios para la ejecución del
proyecto de Rehabilitación urbana de calles El Pino y Madroño de Palma del Río (Córdoba) incluida en el
Programa para el Fomento del Empleo Agrario (PFEA 2019)

Valor estimado del contrato 161.720,16 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 195.681,39 EUR.
Importe (sin impuestos) 161.720,16 EUR.

Clasificación CPV
44114000 - Hormigón.
43200000 - Maquinaria para el movimiento de tierras y la excavación, y sus partes.
44100000 - Materiales de construcción y elementos afines.
44115210 - Materiales de fontanería.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: La duración de los contratos será coincidente con la ejecución de las obras, cuya finalización está
prevista para el 30 de septiembre de 2020.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BjizkC0MrFkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5be865b9-e28d-48ff-aa28-8ded78fa5aee


Precio de la oferta más baja 28.397,13 EUR.
Precio de la oferta más alta 28.928,44 EUR.

Ofertas recibidas 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1: Suministro de material cerámico, cementos, pinturas, tapas, arquetas, de
seguridad y salud y otros

Presupuesto base de licitación
Importe 51.717,49 EUR.
Importe (sin impuestos) 42.741,73 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

HORMIGONES PALMA DEL RIO, S.L.
NIF B14487169

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 28.397,13 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 34.360,52 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta con el precio más barato
Fecha del Acuerdo 26/08/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto



Lugar

Sala de Comisiones del Iltre. Ayuntamiento de Palma
del Río

Dirección Postal

Plaza Mayor de Andalucía, 1
(14700) Palma del Río España

Apertura sobre 1

Apertura sobre administrativa
Apertura de los sobres número 1 "Documentación
administrativa"

Lugar

Dirección Postal

Plaza Mayor de Andalucia 1
(14700) Palma del Río España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 05/08/2020 a las 11:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Sala de Comisiones del Iltre. Ayuntamiento de Palma
del Río

Dirección Postal

Plaza Mayor de Andalucía
(14700) Palma del Río (Córdoba) España

Apertura sobre 2

Apertura sobre oferta económica
Apertura de los sobres número 2 "Documentación
administrativa"

Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/07/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/07/2020 a las 14:00
Observaciones: Para cualquier tipo de duda o incidencia con la descarga, uso y manejo de la herramienta de
preparación de ofertas electrónicas, póngase en contacto con la plataforma a través del correo licitaciónE@minhafp.es,
en horario de lunes a jueves de 9:00 a 19:00 horas y viernes de 9:00 a 15:00 horas.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Lugar

Dirección Postal

Plaza Mayor de Andalucia 1
(14700) Palma del Río España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 04/08/2020 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zq4MTnk%2BR64BP RBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio más bajo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000005596085 |  2020-184628 | Thu, 27 Aug 2020 12:12:05:528 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
142141761566229085094850136168472865175 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zq4MTnk%2BR64BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

